
86 12. Lovforslag. B. I nummerorden 

lån, pensionskasselån og realkreditlignende lån i 
tvangsauktionstruede ejendomme). 

Af boligministeren (Agnete Laustsen). 

Fremsat skr 9/11 89 FF 1424 
Lovf som fremsat Till.A 1681 
l.beh22/11 89 FF 2110 
Betænkning 11/12 89 Till.B 267 
2.beh 13/12 89 FF 3520 
3.beh 15/12 89 FF 4048 
Lovf som vedt . . . . . . . . . . . . . .  Till.C 205 

Lov nr 842 af  20. december 1989 

Ordførere: (l.beh) Pia Gjellerup (S), Lizzie 
Lichtenberg (KF), Holger K. Nielsen (SF), 
Mejdahl (V), Kirsten Jacobsen (FP), Jørgen 
Estrup (RV), Sonja Albrink (CD) og Lysholm 
Christensen (KRF). 

Efter l.beh henvist til Boligudvalget (BOU). 
Efter 2.beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Loven giver mulighed for, at 5.000 tvangs- 
auktionstruede husejere kan få ombyttet byrde- 
fulde lån (realkreditlån, pensionskasselån og 
realkreditlignende lån) med nye lån med læn- 
gere løbetid og afdragsprofil. Husejere, der øn- 
skede at få ombyttet deres lån, skulle ansøge 
herom inden for en 3 måneders frist (startende 
den 21. december 1989). Bedømmelsen af, 
hvorvidt en husejer dels var tvangsauktionstru- 
et, dels ville være i stand til at forblive i ejen- 
dommen ved en omprioritering, skulle foreta- 
ges af realkreditinstitutterne og pengeinstitut- 
terne i fællesskab. 

Baggrunden for lovforslaget var et ønske om 
at nedsætte antallet af tvangsauktioner og gøre 
det muligt for især boligejere, der havde købt 
hus i 1986-87, at forblive i deres bolig. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget enstemmigt med 160 
stemmer (S, KF, SF, V, FP, RV, CD, KRF, 
Breckmann (Fær.) og Steenholdt (Grønl.)). 

L 66 
Forslag til lov om ændring af merværdiafgifts- 

loven. (Handicapvenlige hyrevognes fritagelse 
for moms). 

Af Kofod-Svendsen (KRF), Lysholm Chri- 

stensen (KRF), Glønborg (KRF) og Inger Stil- 
ling Pedersen (KRF). 

Vedrørende Skatteministeriet. 
Fremsat skr 15/11 89 FF 1571 
Lo vf som fremsat . . . . . . . . . . . .  Till.A 1717 
l.beh29/11 89 . . . . . . . . . . . . . .  FF 2481 

Ordførere:(I.beh) Stavad (S), Else Theill Sø- 
rensen (KF), Lone Stig Andersen (SF), Svend 
Heiselberg (V), Glistrup (FP), Bjarne Ørum 
(RV), Herluf Rasmussen (CD) og Kofod- 
Svendsen (KRF). 

Efter l .beh henvist til Skatteudvalget (SAU). 

Resumé: 

Lovforslaget gik ud på at fritage hyrevogne, 
som er godkendt til transport af personer i kø- 
restol, for moms ved salg til en taxavognmand. 

Lovforslaget var i hovedtræk en genfremsæt- 
telse af et i folketingsåret 1988-89 fremsat for- 
slag, se Årbog & Registre 1988-89 p. 172 f. 

Skatteudvalget afgav ikke betænkning over 
forslaget. 

L 67 
Forslag til lov om ændring af merværdiafgifts- 

loven. (Ændringer bl.a. som følge af EF's 18. 
momsdirektiv). 

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen). 

Fremsat skr 15/11 89 FF 1569 
Lovf som fremsat Till.A 1721 
Betænkning 11/12 89 Till.B 
l.beh 24/11 89 FF 2352 
Betænkning 10/12 89 Till.B 187 
2.beh 12/12 89 . ,  FF 3415 
Tillægsbet 12/12 89 Till.B 411 
3.beh 14/12 89 . . . . . . . . . . . . . .  FF 3743 
Lovfsom vedt . . . . . . . . . . . . . .  Till.C 121 

Lov nr 822 af  19. december 1989 

Ordførere: (l.beh) Lis Greibe (S), Aagaard 
(KF), Jens Thoft (SF), Henrik Toft (V), Pia 
Dahl (FP), Bjarne Ørum (RV) og Bente Juncker 
(CD). 

Efter l.beh henvist til Skatteudvalget (SAU). 
Efter 2.beh henvist til fornyet beh i Skatteud- 

valget (SAU). 


